Florianópolis, QUarTa-FEira, 30 dE agosTo dE 2023lXXXiX nÚMEro 22093-a

Diário Oficial
ESTADO DE SANTA CATARINA

Edição Extra

LEI Nº 18.679, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 2021,
que “Consolida os atos normativos que
concedem o Título de Utilidade Pública estadual
no âmbito do Estado de Santa Catarina”, para o
fim de declarar de utilidade pública estadual a
Associação Cultural Alquimídia.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA

CATARINA
Faço saber a todos os habitantes deste Estado

que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica declarada de utilidade pública

estadual a Associação Cultural Alquimídia, do Município de
Florianópolis.

Art. 2º O Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de

dezembro de 2021, passa a vigorar com a alteração constante
no Anexo Único desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Florianópolis, 29 de agosto de 2023.

JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Estêner Soratto da Silva Júnior

ANEXO ÚNICO
(Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de dezembro de 2021)

“ANEXO ÚNICO

ENTIDADES DECLARADAS DE UTILIDADE PÚBLICA

...... ................................................................. ...............
FLORIANÓPOLIS LEIS

...... ................................................................. ...............
 Associação Cultural Alquimídia

...... ................................................................. ...............
” (NR)

Cod. Mat.: 934894

S U M Á R I O
GOVERNO DO ESTADO 1

GOVERNO DO ESTADO

LEI Nº 18.680, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 2021,
que “Consolida os atos normativos que
concedem o Título de Utilidade Pública estadual
no âmbito do Estado de Santa Catarina”, para o
fim de declarar de utilidade pública estadual o
Atlântico Futebol Clube (AFC), de Balneário
Barra do Sul.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA

CATARINA
Faço saber a todos os habitantes deste Estado

que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica declarado de utilidade pública

estadual o Atlântico Futebol Clube (AFC), com sede no
Município de Balneário Barra do Sul.

Art. 2º O Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de

dezembro de 2021, passa a vigorar com a alteração constante
do Anexo Único desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Florianópolis, 29 de agosto de 2023.

JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Estêner Soratto da Silva Júnior

ANEXO ÚNICO
(Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de dezembro de 2021)

“ANEXO ÚNICO

ENTIDADES DECLARADAS DE UTILIDADE PÚBLICA

...... ................................................................. ...............
BALNEÁRIO BARRA DO SUL LEIS

...... ................................................................. ...............
 Atlântico Futebol Clube (AFC)

...... ................................................................. ...............
” (NR)

Cod. Mat.: 934897

LEI Nº 18.681, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 2021,
que “Consolida os atos normativos que
concedem o Título de Utilidade Pública estadual
no âmbito do Estado de Santa Catarina”, para
alterar a denominação da Fraternidade Cristã de
Doentes e Deficientes de Chapecó (FCD) para
Fraternidade Cristã de Pessoa com Deficiência
de Chapecó/SC.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA

CATARINA
Faço saber a todos os habitantes deste Estado

que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica alterada a denominação da

Fraternidade Cristã de Doentes e Deficientes de Chapecó (FCD)
para Fraternidade Cristã de Pessoa com Deficiência de
Chapecó/SC.

Art. 2º O item 85 referente ao Município de

Chapecó do Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de dezembro
de 2021, passa a vigorar com a alteração constante do Anexo
Único desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Florianópolis, 29 de agosto de 2023.

JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Estêner Soratto da Silva Júnior

ANEXO ÚNICO
(Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de dezembro de 2021)

“ANEXO ÚNICO

ENTIDADES DECLARADAS DE UTILIDADE PÚBLICA

........ ................................................... ...........................
CHAPECÓ LEIS

........ ................................................... ...........................

85 Fraternidade Cristã de Pessoa
com Deficiência de Chapecó/SC 12.479, de 2002

........ ................................................... ...........................
” (NR)

LEI Nº 18.681, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 2021,
que “Consolida os atos normativos que
concedem o Título de Utilidade Pública estadual
no âmbito do Estado de Santa Catarina”, para
alterar a denominação da Fraternidade Cristã de
Doentes e Deficientes de Chapecó (FCD) para
Fraternidade Cristã de Pessoa com Deficiência
de Chapecó/SC.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA

CATARINA
Faço saber a todos os habitantes deste Estado

que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica alterada a denominação da

Fraternidade Cristã de Doentes e Deficientes de Chapecó (FCD)
para Fraternidade Cristã de Pessoa com Deficiência de
Chapecó/SC.

Art. 2º O item 85 referente ao Município de

Chapecó do Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de dezembro
de 2021, passa a vigorar com a alteração constante do Anexo
Único desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Florianópolis, 29 de agosto de 2023.

JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Estêner Soratto da Silva Júnior

ANEXO ÚNICO
(Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de dezembro de 2021)

“ANEXO ÚNICO

ENTIDADES DECLARADAS DE UTILIDADE PÚBLICA

........ ................................................... ...........................
CHAPECÓ LEIS

........ ................................................... ...........................

85 Fraternidade Cristã de Pessoa
com Deficiência de Chapecó/SC 12.479, de 2002

........ ................................................... ...........................
” (NR)

Cod. Mat.: 934898

LEI Nº 18.682, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 2021,
que “Consolida os atos normativos que
concedem o Título de Utilidade Pública estadual
no âmbito do Estado de Santa Catarina”, para
alterar a denominação do Centro de Apoio à
Pessoa Idosa (CEAPI São Miguel) para
Centro de Apoio à Pessoa Idosa de São Miguel
do Oeste (CEAPI São Miguel), de São Miguel
do Oeste.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA

CATARINA
Faço saber a todos os habitantes deste Estado

que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica alterada a denominação do Centro

de Apoio à Pessoa Idosa (CEAPI São Miguel), de São Miguel do
Oeste, para Centro de Apoio à Pessoa Idosa de São Miguel do
Oeste (CEAPI São Miguel).

Art. 2º O item 79 referente ao Município de São

Miguel do Oeste do Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de
dezembro de 2021, passa a vigorar com a alteração constante
do Anexo Único desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Florianópolis, 29 de agosto de 2023.

JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Estêner Soratto da Silva Júnior

ANEXO ÚNICO
(Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de dezembro de 2021)

“ANEXO ÚNICO

ENTIDADES DECLARADAS DE UTILIDADE PÚBLICA

....... .................................................... ...........................
SÃO MIGUEL DO OESTE LEIS

....... .................................................... ...........................

79
Centro de Apoio à Pessoa Idosa
de São Miguel do Oeste (CEAPI
São Miguel)

17.549, de 2018

....... .................................................... ...........................
” (NR)

PÁGINA 2 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22093-A 30.08.2023 - QUARTA-FEIRA

Governo do Estado de Santa Catarina
Governador

Jorginho dos Santos Mello
Vice-Governadora
Marilisa Boehm

Secretário de Estado da Administração
Moisés Diersmann

Secretário Adjunto da Administração
Luiz Antonio Dacol

Diretor do Arquivo Público
Rodrigo Fernando Beirão

Gerente do Diário Oficial
Arlene Natália Cordeiro

Secretaria de Estado  da Administração
Diretoria do Arquivo Público

Centro Administrativo
Rodovia  SC 401  KM 5  nº 4.600
Saco Grande II | CEP: 88.032-000

Florianópolis | SC

CNPJ: 14.284.430/0001-97

SEA
(48) 3665-1400

www.sea.sc.gov.br

DOE
(48) 3665-6267
 (48) 3665-6269

diariooficial@sea.sc.gov.br
www.doe.sea.sc.gov.br

LEI Nº 18.682, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 2021,
que “Consolida os atos normativos que
concedem o Título de Utilidade Pública estadual
no âmbito do Estado de Santa Catarina”, para
alterar a denominação do Centro de Apoio à
Pessoa Idosa (CEAPI São Miguel) para
Centro de Apoio à Pessoa Idosa de São Miguel
do Oeste (CEAPI São Miguel), de São Miguel
do Oeste.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA

CATARINA
Faço saber a todos os habitantes deste Estado

que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica alterada a denominação do Centro

de Apoio à Pessoa Idosa (CEAPI São Miguel), de São Miguel do
Oeste, para Centro de Apoio à Pessoa Idosa de São Miguel do
Oeste (CEAPI São Miguel).

Art. 2º O item 79 referente ao Município de São

Miguel do Oeste do Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de
dezembro de 2021, passa a vigorar com a alteração constante
do Anexo Único desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Florianópolis, 29 de agosto de 2023.

JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Estêner Soratto da Silva Júnior

ANEXO ÚNICO
(Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de dezembro de 2021)

“ANEXO ÚNICO

ENTIDADES DECLARADAS DE UTILIDADE PÚBLICA

....... .................................................... ...........................
SÃO MIGUEL DO OESTE LEIS

....... .................................................... ...........................

79
Centro de Apoio à Pessoa Idosa
de São Miguel do Oeste (CEAPI
São Miguel)

17.549, de 2018

....... .................................................... ...........................
” (NR)

LEI Nº 18.682, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 2021,
que “Consolida os atos normativos que
concedem o Título de Utilidade Pública estadual
no âmbito do Estado de Santa Catarina”, para
alterar a denominação do Centro de Apoio à
Pessoa Idosa (CEAPI São Miguel) para
Centro de Apoio à Pessoa Idosa de São Miguel
do Oeste (CEAPI São Miguel), de São Miguel
do Oeste.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA

CATARINA
Faço saber a todos os habitantes deste Estado

que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica alterada a denominação do Centro

de Apoio à Pessoa Idosa (CEAPI São Miguel), de São Miguel do
Oeste, para Centro de Apoio à Pessoa Idosa de São Miguel do
Oeste (CEAPI São Miguel).

Art. 2º O item 79 referente ao Município de São

Miguel do Oeste do Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de
dezembro de 2021, passa a vigorar com a alteração constante
do Anexo Único desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Florianópolis, 29 de agosto de 2023.

JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Estêner Soratto da Silva Júnior

ANEXO ÚNICO
(Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de dezembro de 2021)

“ANEXO ÚNICO

ENTIDADES DECLARADAS DE UTILIDADE PÚBLICA

....... .................................................... ...........................
SÃO MIGUEL DO OESTE LEIS

....... .................................................... ...........................

79
Centro de Apoio à Pessoa Idosa
de São Miguel do Oeste (CEAPI
São Miguel)

17.549, de 2018

....... .................................................... ...........................
” (NR)

LEI Nº 18.682, DE 29 DE AGOSTO DE 2023

Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 2021,
que “Consolida os atos normativos que
concedem o Título de Utilidade Pública estadual
no âmbito do Estado de Santa Catarina”, para
alterar a denominação do Centro de Apoio à
Pessoa Idosa (CEAPI São Miguel) para
Centro de Apoio à Pessoa Idosa de São Miguel
do Oeste (CEAPI São Miguel), de São Miguel
do Oeste.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE SANTA

CATARINA
Faço saber a todos os habitantes deste Estado

que a Assembleia Legislativa decreta e eu sanciono a seguinte
Lei:

Art. 1º Fica alterada a denominação do Centro

de Apoio à Pessoa Idosa (CEAPI São Miguel), de São Miguel do
Oeste, para Centro de Apoio à Pessoa Idosa de São Miguel do
Oeste (CEAPI São Miguel).

Art. 2º O item 79 referente ao Município de São

Miguel do Oeste do Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de
dezembro de 2021, passa a vigorar com a alteração constante
do Anexo Único desta Lei.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Florianópolis, 29 de agosto de 2023.

JORGINHO DOS SANTOS MELLO
Estêner Soratto da Silva Júnior

ANEXO ÚNICO
(Altera o Anexo Único da Lei nº 18.278, de 20 de dezembro de 2021)

“ANEXO ÚNICO

ENTIDADES DECLARADAS DE UTILIDADE PÚBLICA

....... .................................................... ...........................
SÃO MIGUEL DO OESTE LEIS

....... .................................................... ...........................

79
Centro de Apoio à Pessoa Idosa
de São Miguel do Oeste (CEAPI
São Miguel)

17.549, de 2018

....... .................................................... ...........................
” (NR)

Cod. Mat.: 934899

Acesse o Diário Oficial do Estado: portal.doe.sea.sc.gov.br
O Diário Oficial do Estado de SC é publicado pela Secretaria de Estado da Administração. Essa Secretaria não possui
representantes comerciais terceirizados nem revendedores autorizados. Portanto, todos os contatos para publicações
ou outros serviços pertinentes ao Diário Oficial devem ser feitos diretamente pelo site portal.doe.sea.sc.gov.br.

ACESSÍVEL
COMO NUNCA,

 TRANSPARENTE
COMO SEMPRE

	Governo do Estado

		2023-08-30T18:44:47-0300
	FUNDO DE MATERIAIS, PUBLICACOES E IMPRESSOS OFICI:14284430000197